
 
 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

AREA SERVIZI TECNICI 

SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITÀ EDILIZIE 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento della fornitura di n. 85 copriwater per le esigenze delle tre Residenze 

Universitarie di Campobasso e Pesche (IS).  

  

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTA l’Autorizzazione di Spesa n. 330 del 21 maggio 2018 con la quale è stato autorizzato 

l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera b) del D.lgs n.50/2016, mediante richiesta di offerta 

(RDO) al MEPA, con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95, comma 4 del 

medesimo Decreto Legislativo, per l’affidamento della fornitura di n.85 copriwater in 

ABS con attacco universale;  

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n.1959848, è stata pubblicata sul portale del MEPA in 

data 21 maggio 2018 con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata 

al 08 giugno 2018; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza è pervenuta una sola offerta della ditta PAM 

UFFICIO, C/da Filangeri, snc – 98121 Messina (ME); 

RILEVATO che il R.U.P. Geom. Franco CONTE, in data 11 giugno 2018 ha provveduto, con 

l’attivazione dell’opzione della “Seduta Pubblica”, alla valutazione e verifica della 

documentazione dell’unica offerta pervenuta;            

RISCONTRATO che a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 

documentazione, il RUP ha approvato la graduatoria stilata dal sistema telematico con 

l’aggiudicazione provvisoria della RDO all’unica ditta concorrente, PAM UFFICIO 

SRL di Messina (ME) che ha offerto il ribasso percentuale di circa il 55,81% 

sull’importo posto a base di gara, corrispondente al prezzo di aggiudicazione di € 

939,00 + IVA; 

PRESO ATTO delle verifiche, previste dall’art.36 del D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

PAM UFFICIO SRL di Messina (ME), aggiudicataria provvisoria del servizio di che 

trattasi; 

ACCERTATA la copertura economica necessaria per la fornitura di che trattasi, pari ad € 1.145,58 

comprensivi di oneri di sicurezza ed IVA al 22%, con vincolo da provvedimento 

n.434 del 16/05/2018, sulla voce di costo CA.04.041.02.01.01.02 “Altro materiale di 

consumo” del corrente esercizio finanziario 2018; 

PRESO ATTO delle giustifiche relative all’offerta anomala, prodotte dalla Ditta PAM UFFICIO SRL 

di Messina (ME), e dell’attestazione di congruità rilasciata dal Responsabile del 

Procedimento nella persona del Geom. Franco CONTE; 

 

Prot. n. 14703 del 15/06/2018 - [UOR: Settore Gest. Utenze, Attività Edilizie e R.U. - Classif. X/4 - Rep.406/2018]



 

DETERMINA 

 Sulla scorta della graduatoria provvisoria della R.D.O. n. 1959848/2018, stilata dal portale 

M.E.P.A., così come proposta dal R.U.P., di autorizzare la stipula del contratto per l’affidamento 

della fornitura di n. 85 copriwater in ABS del tipo universale, con la ditta PAM UFFICIO SRL di 

Messina (ME), che ha offerto il prezzo di € 939,00 oltre IVA al 22% per un complessivo di € 

1.145,58; 

 di autorizzare l’impegno di spesa definitivo, per l’affidamento della fornitura di cui al punto 

precedente, dell’importo di € 939,00 oltre IVA di legge, per un totale complessivo di € 1.145,58 da 

far gravare sulla voce di costo “Altro materiale di consumo” con codifica CA.04.041.02.01.01.02 

del corrente esercizio finanziario ( Vincolo n.434/2018);  

 

IL RESPONSABILE DI AREA  

      (Ing. Giovanni Lanza)  

 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.041.02.01.01.02 
Altro materiale di consumo 

Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 434 €  1.145,58   

 

Annotazioni:______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Data 13.06.2018 

 


		2018-06-14T09:57:43+0200
	IT
	Giovanni Lanza




